
2 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.217

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Elizeth Castro de Araújo
Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

6º-C do art. 1º do Anexo IX do Decreto nº 4.852/97, a partir do dia 1º 
de dezembro de 2019.

PALÁCIO     DO     GOVERNO     DO     ESTADO     DE     
GOIÁS,     em Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163894#2#195085/>

Protocolo 163894

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#163891#2#195079>

PORTARIA Nº 83, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, ATOS 
OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, nos termos do art. 1o, inciso I, do Decreto 
no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com o Decreto no 
9.564, de 25 de novembro de 2019,e tendo em vista o que consta 
do Processo no 201900010047319,

RESOLVE:

Com fulcro no art. 136, § 1o, inciso I,  da Lei no 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, exonerar, a pedido e a partir de 5 de dezembro 
de 2019, CINARA DE PAULA GUIMARÃES, inscrita no CPF/ME 
sob o no 006.325.611-81, do cargo efetivo de Médico, Nível IV, 
Referência “D”, do Grupo Ocupacional Médico e Cirurgião-Dentista, 
do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria da Saúde.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, 
ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, aos 14 dias do mês de janeiro de 2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#163891#2#195079/>

Protocolo 163891

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#163883#2#195070>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01/2020-CGE

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO (CGE) torna público o 
Termo de Apostilamento nº 01/2020 do Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato nº 10/2017-CGE.
Processo nº: 201711867000535, de 05/10/2017.
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Controladoria-Geral do 
Estado (CGE)
CNPJ nº: 13.203.742/0001-66
Contratada: - Achei Automóveis Ltda.
CNPJ nº: 07.194.751/0001-35
Objeto: Modificação unilateral do Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato nº 10/2017-CGE, visando a correção do equívoco 
percebido na Cláusula Quinta, referente a descrição do veículo e 
marca.
Onde se lê: “MARCA/MODELO: Ford/Ka Sedan”; Leia-se: 
“MARCA/MODELO: VW/Voyage”, permanecendo inalteradas as 
demais cláusulas do referido Termo.
Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
<#ABC#163883#2#195070/>

Protocolo 163883

Vice Governadoria
<#ABC#163759#2#194934>

Portaria 17/2020 - VICEGOV

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, que 
lhe conferem a Constituição do Estado de Goiás, de 05 de outubro 
de 1989, Lei Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, o Decreto 
Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora Letícia Xavier Lucas 
Lobianco Rodrigues Ribeiro, CPF/MF: 700.658.061-74, ocupante 
do cargo de Assessor A5, sem prejuízo de suas funções atuais, 
para responder pelas atribuições do cargo de Gerente de Compras 
e Apoio Administrativo desta Vice-Governadoria, no período de 16 
de janeiro de 2020 a 25 de janeiro de 2020, em substituição ao 
servidor Danilo Orsida Pereira de Sousa, CPF/MF: 004.874.761-07, 
enquanto perdurar o gozo de suas férias regulamentares.

CIENTIFÍQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE 
GOIÁS, em Goiânia, aos 13 dias do mês de janeiro de 2020.

LINCOLN TEJOTA
Vice-Governador

<#ABC#163759#2#194934/>

Protocolo 163759

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#163831#2#195010>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020 - SEAD/GEAC
PROCESSO N° 201900005011517

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua 
GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS - GEAC, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, em 
sessão pública eletrônica às 8h 30min (horário de Brasília-DF) do 
dia 30/01/2020, através do site: www.comprasnet.go.gov.br, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela 
Portaria nº 287/2019-SEAD, visando o Registro de Preço para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento 
de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, 
de acordo com as especificações contidas no Termo de 
Referência a toda administração pública do Estado de Goiás, 
pelo período de 12 (doze) meses, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, 
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decretos 
Estaduais nº 7.437/2011, 7.468/2011, 7.466/2011 e 7.425/2011, 
Lei Complementar nº 117/2015 e demais normas regulamenta-
res aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2e19f877

jamil-inet
Realce


